1

PHỤ LỤC VI

HỒ SƠ BIỂU MẪU ĐÁNH GIÁ LUẬN ÁN TIẾN SĨ CẤP CƠ SỞ

(Ban hành kèm theo Quyết định số …/2020/QĐ-VCN-KHĐT&HTQT ngày

… tháng … năm 2020 của Viện trưởng Viện Chăn nuôi)

Phụ lục 6.1. Đơn xin bảo vệ luận án tiến sĩ cấp cơ sở của nghiên cứu sinh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN BẢO VỆ LUẬN ÁN TIẾN SĨ CẤP CƠ SỞ

  Kính gửi: Viện trưởng Viện Chăn nuôi

    Đơn vị chuyên môn .....

    Phòng Khoa học, Đào tạo và Hợp tác quốc tế

 Tên tôi là: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 Công tác tại: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 Tôi được công nhận là nghiên cứu sinh theo Quyết định số . . . ./ . . . . .ngày

. . . . ./ . . . . ./ . . . . . . . của  Viện trưởng Viện Chăn nuôi, hình thức đào tạo: . . . . . . .

(. . . .  năm) thời hạn từ ngày . . . . / . . . ./ . . . .  đến ngày . . . ./ . . . . / . . .

 Tôi đã có đơn xin gia hạn quá trình học tập, nghiên cứu và đã được Viện

trưởng Viện Chăn nuôi chấp thuận, văn bản gia hạn số: . . . . . . . . . (nếu nghiên cứu

sinh quá hạn).

 Nêu rõ những thay đổi trong quá trình đào tạo (nếu có).

 Sau thời gian học tập, nghiên cứu và thực hiện đề tài luận án, đến nay tôi đã

hoàn thành luận án tiến sĩ với đề tài: “. . . . . . . .”

 Thuộc chuyên ngành;

 Mã số chuyên ngành:

 Tôi đã hoàn thành chương trình học tập theo quy định cho nghiên cứu sinh.

 Vì vậy, tôi làm đơn này kính đề nghị Viện trưởng cho phép tôi được bảo vệ

luận án trước Hội đồng đánh giá luận án tiến sĩ cấp cơ sở.

 Tôi xin trân trọng cảm ơn./.

PHÒNG KHOA HỌC, ĐÀO TẠO VÀ HTQT

Hà Nội, ngày . . . . tháng . . . .  năm . ..

Nghiên cứu sinh

VIỆN TRƯỞNG

 2

Phụ lục 6.2. Văn bản đề nghị của người hướng dẫn nghiên cứu sinh

BỘ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

VIỆN CHĂN NUÔI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Hà Nội, ngày ….. tháng….. năm 20…

VĂN BẢN ĐỀ NGHỊ CHO PHÉP NGHIÊN CỨU SINH

BẢO VỆ LUẬN ÁN TIẾN SĨ CẤP CƠ SỞ CỦA NGƯỜI HƯỚNG DẪN

  Kính gửi: - Viện trưởng Viện Chăn nuôi

    - Đơn vị chuyên môn ….

- Phòng Khoa học, Đào tạo và Hợp tác quốc tế

Chúng tôi là /Tên tôi là: ......; Chức danh: ......; Học hàm ….Học vị: .....

    ......; Chức danh: ......; Học hàm ….Học vị: .....

Là người/ hai người hướng dẫn khoa học cho nghiên cứu sinh: .......

Tên đề tài luận án: “”

Chuyên ngành:....... ; Mã số: .....

Chúng tôi/Tôi xin xác nhận nghiên cứu sinh: ....  đã hoàn thành luận án, chất

lượng luận án đã được thông qua tại Đơn vị chuyên môn (Trung tâm, Phân Viện, Bộ

môn) và đã đủ điều kiện để bảo vệ trước Hội đồng đánh giá luận án cấp cơ sở.

Đề nghị Viện trưởng Viện Chăn nuôi, Phòng Khoa học, Đào tạo và HTQT,

Đơn vị chuyên môn cho phép nghiên cứu sinh được bảo vệ luận án tại Hội đồng

đánh giá luận án cấp cơ sở.

 Xin trân trọng cảm ơn!

Người hướng dẫn 1 Người hướng dẫn 2
(ký và ghi rõ họ tên) (ký và ghi rõ họ tên)

 3

 4

Phụ lục 6.3. Công văn đề nghị của Đơn vị chuyên  môn

VIỆN CHĂN NUÔI
TÊN ĐƠN VỊ CHUYÊN MÔN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /.......... Hà nội,  ngày . . . .  tháng . . . .  năm 20 . . .

V/v: Đề nghị cho phép nghiên cứu

sinh bảo vệ luận án cấp cơ sở.

  Kính gửi: Viện trưởng Viện Chăn nuôi

           Phòng Khoa học, Đào tạo và Hợp tác quốc tế

 Sau khi xem xét các thủ tục bảo vệ (*) của nghiên cứu sinh . . . . . . . .  . . ,

(Đơn vị chuyên môn) nhận thấy nghiên cứu sinh đã đủ điều kiện bảo vệ luận án tiến

sĩ cấp cơ sở.

 Tên đề tài: “. . . . . . . . . . . .”

 Thuộc chuyên ngành: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 Mã số chuyên ngành: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 Đơn vị chuyên môn (Trung tâm, Phân viện, Bộ môn) đề nghị Viện Chăn

nuôi cho phép nghiên cứu sinh …. được bảo vệ luận án tiến sĩ cấp cơ sở.

 Thời gian: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 Địa điểm: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 Xin trân trọng cảm ơn./.

        THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ CHUYÊN MÔN

             (ký và ghi rõ họ tên)

Đơn vị chuyên môn phải duyệt qua luận án của nghiên cứu sinh và khẳng định về chất

lượng, có biên bản (Mẫu kèm theo) nếu Đơn vị chuyên môn không đủ các nhà khoa học (tối

thiểu 3 người)  cùng chuyên ngành thì mời Tiểu ban chuyên ngành mà nghiên cứu sinh theo

học tham dự đánh giá.

 5

Phụ lục 6.4. Biên bản thông qua luận án của Đơn vị chuyên môn

 VIỆN CHĂN NUÔI
TÊN ĐƠN VỊ CHUYÊN MÔN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Hà nội,  ngày . . . .  tháng . . . .  năm 20 . . .

BIÊN BẢN THÔNG QUA LUẬN ÁN TẠI ĐƠN VỊ CHUYÊN MÔN

(Trung tâm,  Phân Viện, Bộ môn)

Họ và tên nghiên cứu sinh: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Năm quyết định công nhận nghiên cứu sinh: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Người hướng dẫn khoa học: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Chuyên ngành: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Mã số: . . . . . . . . . . . . .

Tên đề tài: “………”

Thành viên tham gia:

 1- Chủ tọa

 2- Thư ký

 3- Thành viên

 .........

NỘI DUNG BUỔI BÁO CÁO

1. Chủ tọa tuyên bố lý do và giới thiệu khách tham dự

2.Nghiên cứu sinh báo cáo

 2.1 Thực hiện nghiên cứu theo Đề cương đã được duyệt (Số môn đã học, số

học phần bổ sung, Số chuyên đề đã làm, Số hội thảo đã tham gia, Số bài báo đã công

bố).

 2.2.Kết quả thực hiện đề tài luận án

3. Các ý kiến góp ý về nội dung đề tài và tiến độ thực hiện của nghiên cứu sinh:

 …………………………..

 ……………………………

4. Kết luận của hội đồng chuyên môn:

 1. Về nội dung, chất lượng đề tài luận án:

 2. Đề nghị về thay đổi, sửa chữa, bổ sung:

         CHỦ TỌA              THƯ KÝ

   (ký và ghi rõ họ tên)                      (ký và ghi rõ họ tên)

 6

Phụ lục 6.5. Giới thiệu danh sách Hội đồng

VIỆN CHĂN NUÔI
TÊN ĐƠN VỊ CHUYÊN MÔN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

GIỚI THIỆU DANH SÁCH

HỘI ĐỒNG ĐÁNH GIÁ LUẬN ÁN TIẾN SĨ CẤP CƠ SỞ

 Họ tên nghiên cứu sinh:

 Tên đề tài luận án:

 Chuyên ngành:

 Người hướng dẫn khoa học:

STT Chức danh khoa học,

học vị, họ và tên

Chuyên ngành Đơn vị công tác Trách nhiệm

trong Hội đồng

1    Chủ tịch Hội đồng

2    Người giới thiệu

3    Người giới thiệu

4    Người giới thiệu

5    Thư ký Hội đồng

6    Thư ký Hội đồng

7    Ủy viên Hội đồng

...    -

15    Ủy viên Hội đồng

        Hà Nội, ngày  . . . .  tháng . . . .   năm . . .

       THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ CHUYÊN MÔN

             (ký và ghi rõ họ tên)

 7

Phụ lục 6.6. Văn bản đồng ý cho phép sử dụng các công trình đã công bố

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

VĂN BẢN ĐỒNG Ý

CHO PHÉP SỬ DỤNG CÔNG TRÌNH ĐÃ CÔNG BỐ

Tên tôi là:

Công tác tại:

Địa chỉ liên hệ: Điện thoại:    ;Email:

Tôi là đồng tác giả với ông/bà (họ và tên đầy đủ)  là nghiên cứu sinh của Viện

Chăn nuôi trong bài báo (tên đầy đủ) đăng tại tạp chí (tên đầy đủ), số . . . , năm . . . ,

trang . . . .

Tôi đồng ý cho ông/bà (họ và tên đầy đủ), được phép sử dụng kết quả nghiên

cứu đã công bố vào một phần nội dung của luận án tiến sĩ.

      . . ., ngày . . .  tháng . . .  năm 20. ..

                                                      Người xác nhận
                                                                   (ký, ghi rõ họ tên)